
Nr. L 177/24 NL Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 16. 7. 96

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 25 juni 1996
inzake de aanvaarding door de Gemeenschap van de Overeenkomst om de
naleving van de internationale instandhoudings- en beheersmaatregelen door

vissersvaartuigen op de volle zee te bevorderen

(96/428/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid op artikel 43, juncto
artikel 228 , lid 2, eerste zin , en lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie ('),

Gezien het advies van het Europees Parlement (2),

Overwegende dat internationale samenwerking van essen
tieel belang is voor de instandhouding en voor een ratio
neel, verantwoord en duurzaam beheer van de biologische
rijkdommen van de volle zee;

Overwegende dat de Gemeenschap het Verdrag van de
Verenigde Naties inzake het recht van de zee heeft onder
tekend, dat alle leden van de internationale gemeenschap
verplicht samen te werken om de biologische rijk
dommen van de volle zee in stand te houden en te behe
ren ;

Overwegende dat de Gemeenschap op het gebied van de
zeevisserij de bevoegdheid heeft om maatregelen voor de
instandhouding en het beheer van de visbestanden vast te
stellen en terzake verbintenissen aan te gaan met derde
landen of met internationale organisaties, zoals uitdruk
kelijk is gesteld in de bevoegdheidsverklaring die de
Gemeenschap bij haar toetreding tot de Voedsel - en
Landbouworganisatie van de Verenigde Naties heeft afge
legd;

Overwegende dat het aanvragen van een vlag of het veran
deren van vlag door vissersvaartuigen om zich te
onttrekken aan de verplichting om de internationale

maatregelen voor de instandhouding en het beheer van de
levende rijkdommen van de zee na te leven , moet worden
tegengegaan;

Overwegende dat elke Lid-Staat derhalve de plicht heeft
om er door middel van passende, doeltreffende en op
internationaal vlak gecoördineerde maatregelen voor te
zorgen dat de vaartuigen die zijn vlag voeren de interna
tionale instandhoudings- en beheersmaatregelen in acht
nemen;

Overwegende dat de Gemeenschap daartoe heeft deelge
nomen aan internationale onderhandelingen die zijn
afgesloten met de goedkeuring, door de Conferentie van
de Voedsel- en Landbouworganisatie van de Verenigde
Naties, in haar 27e zitting in november 1993, van de
Overeenkomst om de naleving van de internationale
instandhoudings- en beheersmaatregelen door vissersvaar
tuigen op de volle zee te bevorderen;

Overwegende dat deze Overeenkomst een nuttig kader is
om de internationale samenwerking te versterken en er
aldus voor te zorgen dat de doeltreffendheid van de inter
nationale instandhoudings- en beheersmaatregelen niet in
gevaar komt;

Overwegende dat deze Overeenkomst integrerend deel zal
uitmaken van de in de Verklaring van Cancun van mei
1992 bepleite Internationale Gedragscode voor een
verantwoorde visserij ;

Overwegende dat de vissers uit de Gemeenschap ook
vissen op de volle zee en dat het derhalve in het belang
van de Gemeenschap is deze Overeenkomst te aanvaar
den ,

(') PB nr. C 229 van 18 . 8 . 1994, blz. 10 .
2 PB nr. C 18 van 23. 1 . 1995, blz . 438 .



16 . 7 . 96 | NL | Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 177/25

generaal van de Voedsel- en Landbouworganisatie van de
Verenigde Naties neer te leggen overeenkomstig het
bepaalde in artikel X, lid 2, van de Overeenkomst.

Gedaan te Luxemburg, 25 juni 1996.

Voor de Raad

De Voorzitter

M. PINTO

BESLUIT:

Artikel 1

De Europese Gemeenschap aanvaardt de Overeenkomst
om de naleving van de internationale instandhoudings
en beheersmaatregelen door vissersvaartuigen op de volle
zee te bevorderen .

De tekst van de Overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De Voorzitter van de Raad wijst de persoon aan die
gemachtigd is de akte van aanvaarding bij de directeur


